
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 19/2014 del 22 dicembre 2014 

Il giorno martedì 22 dicembre 2014, alle ore 16,30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

Primo Mauri   Presidente 

Claudio Mariani Consigliere 
Mirella Costanza Consigliere 

Simona Regondi Consigliere 

Roberto Nava  Consigliere 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

DELIBERAZIONE N. 109 Affidamento incarico anno 2015 
Ing. Ferrari Francesco – Piano della Sicurezza 

DLgs 81/08 

Il Direttore sottopone al Cda la nomina del responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione 
(RSPP). Relaziona a questo proposito in merito alle attività svolte in questi cinque anni di attività 
dall’ing. Francesco Ferrari a cui era stato affidata la consulenza in oggetto con deliberazione del 
Cda n. 10 del 2008, a seguito di regolare selezione, mediante confronto di offerte e mai aumentata 
da allora.  
Si sottolinea inoltre l’essenzialità della continuità della collaborazione in una posizione delicata e 
strategica, tenuto soprattutto conto degli ottimi risultati conseguiti nella precedente annualità e 
sopra 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• sentita la relazione del Direttore;
• esaminata la proposta presentata dall’ing. Ferrari;
• considerato che la proposta economica è pienamente coerente con le previsioni formulate

sul piano programma annuale 2015;
• accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;
• con voti unanimi, espressi per alzata di mano.

DELIBERA 

1. di affidare l’incarico per l’anno 2015 per la gestione e il mantenimento del piano della 
sicurezza ai sensi del DLgs. 81/08, all’ing. Ferrari Francesco di -omissis-, Via -omissis-, 
P.I. 02801710126;

2. di confermare nelle funzioni di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione lo 
stesso ing. Ferrari per tutte le sedi Sercop;

3. di stabilire un compenso annuo pari a euro 3.900,00; la tariffa è invariata rispetto 
all’anno precedente;

4. di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento, derivante dalla presente 
deliberazione.


